N°	925/06,	sólo	será	exigi	da	en	las	contrataciones	que	superen	el	monto	esta	blecido	en	el	Artículo	1°	inciso	a)	del	Decreto	Acuer	do	N°
895/05.
Que	el	artículo	9°	faculta	al	Ministerio	de	Pro	ducción	y	Desarrollo	a	otorgar	por	acto	fundado,	subsidios	con	cargos	por	montos	de	hasta
Pesos	VEINTICINCO	MIL	($	25.000),	resultando	con	veniente	ampliar	dicho	monto	en	el	caso	de	los	bie	nes	de	capital	hasta	la	suma	de	Pesos
CINCUEN	TA	MIL	 ($	50.000),	 por	 los	mismos	 fundamentos	expuestos	en	 la	modificación	del	 artículo	4°	del	 PROGRAMA,	que	 se	acentúan
respecto	de	bienes	por	el	aumento	de	precios	de	los	mismos.

[...]

FACULTASE	al	MINISTE	RIO	DE	PRODUCCION	Y	DESARROLLO,	a	otor	gar	por	acto	fundado,	subsidios	con	cargos	por	montos	de	hasta	la	suma
de	PESOS	CINCUENTA	MIL	($	50.000),	o	su	equivalente	en	especie,	para	las	adquisiciones	de	bienes	de	capital	y	de	PESOS	VEINTICINCO	MIL
($	 25.000),	 o	 su	 equivalente	 en	 especie,	 para	 las	 restantes	 adquisiciones,	 a	 los	 productores	 que	 en	 forma	 individual	 y/o	 asociados	 y/o
agrupados,	desarrollen	emprendimientos	en	el	marco	del	PROINAGRO	con	el	compromiso	de	devolver	el	monto	otorgado	con	el	producido